
ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACADOR 

CNPJ: 83.074.302/0001-31 

AV. SANTA CATARINA, 195 

C.E.P.: 89500-000 - CAÇADOR - SC 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

 O Prefeito Municipal, ALENCAR MENDES, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de licitações e/ou 
pela(o) pregoeira(o), resolve: 
  

 01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
  

a) Licitação nº: PR 53/2021 

b) Modalidade: Pregão 

c) Data Homologação: 13/03/2023 

d) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
LOCAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE RASTREAMENTO E 
MONITORAMENTO DE VEÍCULOS. 
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):  
  
 14722 - ECS EMPRESA DE COMUNICACAO E SEGURANCA LTDA (00.405.867/0001-27) 
Data 
Adjudicaçã
o 

Ite
m 

Material/Serviç
o 

Unid. 
medid
a 

Marc
a 

Quantidad
e 

Valor 
unitário 

(R$) 

Valor total 
(R$) 

08/02/2023 1 74492 - Serviços 
de locação e 
implantação de 
sistema de 
rastreamento e 
monitoramento 
de veículos 
Serviços de 
locação e 
implantação de 
sistema de 
rastreamento e 
monitoramento 
de veículos via 
satélite por 
gps/gsm/gprs, 
gerenciamento 
com acesso via 
web, incluindo o 
fornecimento de 
equipamentos 
via comodato, 
componentes e 
licenças de uso 
de software. 

MES    220  
510,7328

6 

 
112.361,2

3 

08/02/2023 2 74493 - UN  220  9,71714  2.137,77 



Instalação, 
configuração e 
capacitação. 
Instalação, 
configuração e 
capacitação. 

Total 114.499,00 

  

Caçador, 08/02/2023  

  

  

       ____________________________________________ 

ALENCAR MENDES 

Prefeito 

  

  

 


